Чаваш Республики

Варнар районен

администрацийе
ЙЫШАНУ

«____» __________ 2012 г.  №

Варнар поселоке

	[image: image1.jpg]

	Чувашская Республика

Администрация

Вурнарского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«_29_» августа 2012 г.  № 559
п. Вурнары

О порядке составления, разработки,
формирования проекта Решения Вурнарского
районного Собрания депутатов
«О бюджете Вурнарского района на 2013 год

и на плановый период 2014 и 2015 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления», на основании Устава Вурнарского района Чувашской Республики, в целях своевременного и качественного составления и представления проекта решения Вурнарского районного Собрания депутатов «О бюджете Вурнарского района Чувашской Республики на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов», администрация Вурнарского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Главным администраторам доходов районного бюджета, органам местного самоуправления муниципальных образований Вурнарского  района и другим получателям средств районного бюджета (далее - субъекты бюджетного планирования) разработать и представить в финансовый отдел администрации Вурнарского района Чувашской Республики документы и материалы, обязательные для составления проекта решения Вурнарского районного Собрания депутатов «О бюджете Вурнарского района Чувашской Республики на 2013 и на плановый период 2014 и 2015 годов» (далее - проект решения о районном бюджете на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов) согласно приложениям № 1 и № 2 к настоящему постановлению.
2. Определить ответственными исполнителями:

отдел экономики и имущественных отношений администрации Вурнарского района - за разработку прогноза социально-экономического развития Вурнарского района на 2013 год и плановый период 2014 — 2015 годов, проекта перечня строек и объектов капитального строительства и реконструкции для муниципальных нужд, планируемых для включения в проект решения о районном бюджете на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов;

финансовый отдел администрации Вурнарского района - за подготовку проекта решения о районном бюджете на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов;

3. Рекомендовать территориальным органам федеральных органов исполнительной власти - главным администраторам доходов районного бюджета в соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации до 15 сентября 2012 года представить в финансовый отдел администрации Вурнарского района информацию и расчеты (согласованные с финансовым отделом администрации Вурнарского района до 15 сентября 2012 года) по администрируемым налогам, сборам, платежам в районный бюджет, необходимые для разработки проекта решения о районном бюджете на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов:

Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы № 3 по Чувашской Республике - сведения согласно приложению № 4 к настоящему постановлению. Указанные сведения (расчеты, формы) подлежат согласованию с финансовым отделом администрации Вурнарского района до 15 сентября 2012 года и уточнению до 20 сентября 2012 года.

4. Финансовому отделу администрации Вурнарского района Чувашской Республики:
4.1. Представить:

а) в срок до 01 ноября 2012 года на согласование администрации Вурнарского  района основные характеристики проекта районного бюджета на очередной финансовый год и на плановый период 2014 и 2015 годов;

б) в срок до 15 ноября 2012 года:

Главе администрации Вурнарского района - проект решения о районном бюджете на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов с соответствующими приложениями и документами.

5. Субъектам бюджетного планирования:

предельные объемы планируемых бюджетных ассигнований определять раздельно по бюджету действующих расходных обязательств и бюджету принимаемых расходных обязательств, при этом суммарный объем планируемых бюджетных ассигнований на действующие и принимаемые расходные обязательства не должен превышать общий объем бюджетных ассигнований, утвержденный субъекту бюджетного планирования на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов;

в целях обеспечения сбалансированности районного бюджета при планировании бюджетных ассигнований на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов не допускать принятие новых расходных обязательств, а также увеличение объема действующих расходных обязательств необеспеченных финансовыми ресурсами.

6. Администрации Вурнарского района обеспечить представление Районному Собранию депутатов проекта решения о районном бюджете на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов с приложением соответствующих документов, материалов не позднее 20 ноября 2012 года.
7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации района                                                         Л.Г.Николаев
Анисимова Л.И.
2-59-32
1
3